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Rama nośna, przeznaczona do transportowania elementów
o dużej długości, a zwłaszcza wiązarów dachowych ze sprężonego

betonu

Przedmiotem niniejszego wynalazaku jest rama
nośna, przeznaczona do transportowania elemen¬
tów o dużej długości, zwłaszcza wiązarów dacho¬
wych ze sprężonego betonu, na pojazdach cięża¬
rowych z obniżonym pomostem lub na pojazdach
podobnego rodzaju.

Znane są już przyrządy, przeznaczone do trans¬
portowania materiałów o dużej długości, zwłaszcza
elementów wielkich budowli, które są transporto¬
wane na przyczepach o dużej nośności za pomocą
palet rolkowych. Na miejscu załadowywania lub
wyładowywania są one wtaczane na przyczepy cię¬
żarowe lub są z tych przyczep staczane i dalej to¬
czone po podwyższonym pomoście lub rampie.

Poza tym znana jest przyczepa, przeznaczona do
transportowania dużych ciężarów, której obniżony
pomost załadowczy w celu załadowywania i wy¬
ładowywania jest opuszczany do ziemi za pomocą
wysuwania tylnej osi. Pomost załadowczy jest przy
tym nadal związany z agregatem przedniej osi i po
wysunięciu agregatu tylnej osi i opuszczeniu po¬
mostu załadowczego ku ziemi tworzy pochyłą
płaszczyznę. W innych znanych pojazdach ciężaro¬
wych o obniżonym pomoście rama nośna może być
jednostronnie lub dwustronnie opuszczana aż do
ziemi. Wówczas istnieje możliwość jednoczesnego
lub osobnego wysuwania przedniego wózka. Wszyst¬
kie znane układy mają tę wadę, że na tych środ¬
kach transportowych można przewozić tylko ła¬
dunki o ograniczonej długości.

10

15

20

25

30

Celem niniejszego wynalazku jest usunięcie wy¬
żej wymienionej wady i umożliwienie transportu
długich elementów budowlanych lub innych dłu¬
gich ładunków.

Zadanie wynalazku polega na uzyskaniu ekono¬
micznego transportowania długich ładunków na
znanych w zasadzie przyczepach o obniżonym po¬
moście i o wszystkich kołach kierowanych. Postę¬
powy rozwój techniczny, a zwłaszcza rozwój tech¬
niczny w przemyśle budowlanym, wymaga rów¬
nież rozwoju środków przewozowych, przeznaczo¬
nych do przewożenia długich elementów budowla¬
nych przy zachowaniu wymagań ekonomicznoici
i wzięciu pod uwagę istniejących warunków ko¬
munikacyjnych.

Zadanie to według wynalazku zostało w ten spo¬
sób rozwiązane, że dla przyczep ciężarowych o ob¬
niżonym pomoście, o wszystkich kołach kierowa¬
nych lub dla pojazdów podobnego rodzaju została
opracowana rama nośna. Ta rama nośna może być
również stosowana na naczepach siodłowych, jeżeli
przerobione zostanie oparcie do zawieszania na¬
czepy siodłowej. To specjalne ukształtowanie ra¬
my nośnej łącznie z jej obejmowymi podporami
umożliwia osadzanie jej wprost na przedłużonych
sworzniach nośnych podwozia.

Dzięki temu uzyskane zostaje to, że zarówno
wózki pojazdów ciężarowych o obniżonym pomo¬
ście, jak i podpory ramy nośnej mają ten sam śro¬
dek obrotu. Ten środek obrotu służy jednocześnie
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jako centrum dowolnie wybranego mechanicznego,
pneumatycznego lub hydraulicznego mocowania.
Poza przedłużeniem sworznia nośnego podwozia,
nie są potrzebne inne zmiany konstrukcyjne na
konwencjonalnych podwoziach pojazdów ciężaro¬
wych o obniżonym pomoście. Rama nośna jest w
taki sposób zaprojektowana, że w zależności od
transportowanego ładunku umożliwione jest wzdłuż-

/ ne i poprzeczne przestawianie stojaków, podsta¬
wek i belek końcowych. Poza tym przez zastoso¬
wanie elementów elastycznych w stojakach, pod¬
stawkach i belkach końcowych umożliwione zo¬
stało korzystne unieruchamianie ładunków i wol¬
ny od uszkodzeń transport.

Optymalne rozwiązanie załadowywania i wyła¬
dowywania za pomocą żurawia jest dzięki temu
zapewnione. Jeżeli trzeba opuścić w dół ramę noś¬
ną niezależnie od pojazdu, to jest to możliwe przez
zastosowanie podnośnikowych podpór. Uruchamia¬
nie podpór podnośnikowych może również odby¬
wać się mechanicznie, pneumatycznie lub hydrau¬
licznie. Dzięki temu zapewnione jest zastosowanie
ramy nośnej według wynalazku w transporcie wy¬
miennym.

W celu lepszego zrozumienia istoty wynalazku
zostanie teraz opisany bardziej szczegółowo przy¬
kład jego wykonania, z powołaniem się na rysu¬
nek, na którym fig. 1 przedstawia ramę nośną we¬
dług wynalazku w rzucie z przodu, a fig. 2 — jej
przekrój wzdłuż płaszczyzny oznaczonej linią A—A
na fig. 1.

Rama nośna 1, za pomocą swych obejmowych
podpór 2 spoczywa bezpośrednio na przedłużonych
sworzniach nośnych 6 podwozia pojazdu ciężaro¬
wego 3 z obniżonym pomostem. Dzięki temu zo¬
stało umożliwione to, że wózek 4 ma ten sam śro¬
dek obrotu na przedłużonym sworzniu nośnym 6
podwozia co i rama nośna 1.

Zależne od potrzeby, mechaniczne, pneumatycz¬
ne lub też hydrauliczne mocowanie za pomocą
urządzenia 7 odbywa się w centrum punktu obro¬
tu na przedłużonych sworzniach nośnych 6 podwo¬
zia. Poza koniecznym przedłużeniem sworznia noś¬
nego 6 podwozia i zastosowaniem luzowanego
urządzenia mocującego 7, zbędne są jakiekolwiek
inne zmiany konstrukcyjne na konwencjonalnych

wózkach 4 pojazdu ciężarowego 3 o obniżonym po¬
moście. Podstawki 8, stojaki 9 oraz belki końcowe
10 są tak ukształtowane odpowiednio do ramy, że
w zależności od przewozowego ładunku 11 mogą

5 być przestawiane w kierunku wzdłużnym i po¬
przecznym.

Poza tym za pomocą wbudowania elastycznych
elementów 12 do stojaków 9, do belek końcowych
10 i w danym przypadku do podstawek 8, stwo-

io rzone zostały warunki transportu bez uszkodzeń
przewozowego ładunku. W dalszym rozwinięciu
wynalazku istnieje możliwość wyposażenia ramy 1
w uruchamiane mechanicznie, pneumatycznie lub
hydraulicznie wsporniki podnośnikowe 13. Dzięki

15 temu umożliwione zostało zastosowanie ramy noś¬
nej według wynalazku w transporcie wymiennym.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Rama nośna, przeznaczona do transportowania
elementów o dużej długości, a zwłaszcza wią-
zarów dachowych ze sprężonego betonu, na po¬
jazdach ciężarowych z obniżonym pomostem lub
na pojazdach podobnego rodzaju, znamienna
tym, że zaopatrzona jest w obejmowe podpory
(2), które obejmując przedłużone sworznie noś¬
ne (6) belek (5) wózków (4) osadzone są obro¬
towo na tych wózkach (4) pojazdu ciężarowego
(3) o obniżonym pomoście, tak że wózki (4) wa¬
hają się dokoła tego samego punktu obrotu na
przedłużonych sworzniach nośnych (6) podwozia
co i obejmowe podpory (2), które za pomocą
dowolnie zastosowanego mechanicznego, pneu¬
matycznego lub hydraulicznego urządzenia (7)
są mocowane na tych wózkach (4), przy czym
podstawki (8), stojaki (9) i belki końcowe (10),
na których spoczywa przewożony ładunek (11)
osadzone są w ramie nośnej (1) z możnością
wzdłużnego i poprzecznego przestawiania, dzięki
czemu uzyskiwane zostaje dostosowywanie się
do rozmaitych rozmiarów przewożonych ele¬
mentów.

2. Rama nośna według zastrz. 1, znamienna tym,
że zbieżne ku górze stojaki (9), a również i bel¬
ki końcowe (10), na swych bocznych powierzch¬
niach są zaopatrzone w elastyczne elementy (12),
najkorzystniej w postaci wałków.
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